
MITTENDRIN
Senior*innen- und Nachbarschaftstreff
Georg-Schwarz Straße 157
04179 Leipzig

KONTAKT
Tel	 0341 33 20 95 38
Mobil 	 0157 74 45 74 52 (nur WhatsApp!)
Mail	 mittendrin@heizhaus-leipzig.de

WWW.HEIZHAUS-LEIPZIG.DE/PROJEKT/MITTENDRIN

ANSPRECHPARTNERIN
Anneke Wiederhold

ÖFFNUNGSZEITEN
Montag	          10:00	 –	 17:00
Dienstag	 9:00	 –	 15:00
Mittwoch	 9:00	 –	 15:00
Donnerstag	 9:00	 –	 15:00

und zu Veranstaltungen

Bitte beachten Sie auch unsere Aushänge 
vor Ort für etwaige Programmänderungen.

Unsere Angebote sind offen und in der Regel
kostenfrei. Über Spenden freuen wir uns. Bitte
beachten Sie unsere Spendenempfehlungen
für einzelne Angebote.

Ein Projekt von	 Gefördert von

D
E

ZWeihnachtscafé
Montag, 15.12.2025
14:30 - 16:30

An diesem Montag wird es 
singend und klingend 
weihnachtlich in unserem Café 
MITTENDRIN... 

Zu Gast ist Peggy Luck zum 
gemeinsamen 
Weihnachtslieder singen.

Es gibt Stollen & Plätzchen, 
Punsch & Glühwein.

Lasst uns in Gemeinschaft im 
Kerzenschein singen und plau-
dernd beisammen sein. 

Spendenempfehlung 2€



	      MITTENDRIN                  Georg-Schwarz-Str. 157                   	
	 	
Mo	 01	 09:30 –10:30	 Nordic Walking (Bitte anmelden) 
		  10:00 – 11:00 	Gymnastik «Besser Gehen» (Bitte anmelden!)
		  14:30 –	16:30	 Café Mittendrin (Spendenempfehlung 2€)	

Di	 02	 10:00	–	12:00	 Kreativwerkstatt: Näh- und Handarbeitstreff (Spendenempfehlung 1,5€)	
		  13:00	–	15:00	 Mediensprechstunde: Smartphone, Laptop… (Bitte anmelden)	

Mi	 03	 10:00	–	12:00	 Literaturtreff (Bitte anmelden!)
		  13:00	–	14:00	 Medienprojekt: « Senior:innen gehen online » (Bitte anmelden!)
		  14:30	–	16:30	 Spieletreff

Do	 04	 10:00	–	12:00	 Maltreff (Bitte Anmelden! Spendenempfehlung 1,5€)
		  14:00– 15:00 	 Englischtreff für Senior*innen (Bitte anmelden! Spendenempfehlung 1€)	
		  16:00	–	17:45	 Liedertreff
		  18:00 - 19:30	 Probe Stadtteilchor Leutzsch/ Böhlitz-Ehrenberg	
Mo	 08	 09:30 –10:30	 Nordic Walking (Bitte anmelden) 
		  09:30 – 11:00 	Heute etwas früher!!! Gymnastik «Besser Gehen» (Bitte anmelden!)
		  12:00 – 13:00	 Info-Veranstaltung Digitale Bildung:  
					      «Einführende Informationen zur elektronischen 
					     Patientenakte (ePA)»
		  14:30 –	16:30	 Café Mittendrin «Weihnachtliche Waffelbäckerei»
					     (Spendenempfehlung  2€)		

Di	 09	 10:00	–	12:00	 Kreativwerkstatt: «Weihnachtsbasteln»  
					     (Bitte anmelden! Spendenempfehlung 1,5€)
		  13:00	–	15:00	 Mediensprechstunde: Smartphone, Laptop… (Bitte anmelden)

Mi	 10	 10:00	–	12:00	 Spieletreff
		  13:00	–	14:00	 Medienprojekt: « Senior:innen gehen online » (Bitte anmelden!)

Do	 11	 10:00	–	12:00	 Maltreff (Bitte Anmelden! Spendenempfehlung 1,5€)
		  14:00– 15:00 	 Englischtreff für Senior*innen (Bitte anmelden! Spendenempfehlung 1€)	
		  16:00	–	17:45	 Liedertreff
		  18:00 - 19:30	 Probe Stadtteilchor Leutzsch/ Böhlitz-Ehrenberg

Fr	 12	 15:00	–	16:00	 « Weihnachtsprogramm » 
					     des Seniorenkabarett des Bürgervereins Leutzsch e.V.
					     (Spendenempfehlung 2€)					   
Mo	 15	 09:30 –10:30	 Nordic Walking (Bitte anmelden) 
		  10:00 – 11:00 	Gymnastik «Besser Gehen» (Bitte anmelden!)
		  14:30 –	16:30	 «Weihnachtscafé zum Mitsingen» 	 (Spendenempfehlung 2€)

Di	 16	 10:00	–	12:00	 Kreativwerkstatt: Näh- und Handarbeitstreff 
					     (Spendenempfehlung 1,5€)	  
		  13:00	–	15:00	 Mediensprechstunde: Smartphone, Laptop… (Bitte anmelden)

Mi	 17	 10:00	–	12:00	 Literaturtreff (Bitte anmelden!)
		  13:00	–	14:00	 Medienprojekt: « Senior:innen gehen online » (Bitte anmelden!)
		  14:30	–	16:30	 Spieletreff

Do	 18	 10:00	–	12:00	 Maltreff (Bitte Anmelden! Spendenempfehlung 1,5€)
		  14:00– 15:00 	 Englischtreff für Senior*innen (Bitte anmelden! Spendenempfehlung 1€)	
		  16:00	–	17:45	 Liedertreff
		  18:00 - 19:30	 Probe Stadtteilchor Leutzsch/ Böhlitz-Ehrenberg

Weihnachtsschließzeit des MITTENDRINs: 22.12.2025 - 04.01.2026 
* Wir wünschen euch von Herzen schöne, besinnliche Feiertage und einen guten Rutsch ins neue Jahr! * 

Dezember  2025                                                                                                        


